
 R.A. n. 1917/2019  
  
 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e O.E. 

Area 1 “Coordinamento Affari Generali e Comuni” 

 

                                     Liquidazione fattura Ditta Rimma s.r.l. 

 

Il Dirigente  
 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.r. 08/07/1977, n.47 – Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana; 

VISTA  la legge n.833/78 – Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTA  la L.r. 15/05/2000, n.10 – Norma sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.A. 1276 del 15/06/2007 e ss.mm.ii. che disciplina l’acquisizione in economia di beni e 

servizi per i Dipartimenti dell’Assessorato della Salute; 

VISTA  la L.r. 19/2008 e ss.mm.ii – Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali; 

VISTO  il D.lvo 23.6.2011 n. 118 e ss.mm.ii. - Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 dell’Assessorato dell’Economia riguardante 

l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio – D. lvo n. 118/2011; 

VISTA  la circolare n. 9 del 18/03/2015 dell’Assessorato dell’Economia riguardante la scissione dei 

pagamenti ai fini dell’Iva, prevista dall’art. 1, comma 629, lettera b, della legge 23/12/2014 

n. 190; 

VISTO il provvedimento R.A. n. 694 del 19/04/2016 registrato dalla Ragioneria Centrale il 

26/04/2016, con il quale è stato assunto impegno di spesa per complessivi € 4.100,91 sul 

Cap. 416512 in favore della Ditta Rimma per un servizio di manutenzione ascensori per il 

periodo 22/03/2016-21/03/2018; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 712  del 16/02/2018  con il quale, in esecuzione 

della  Delibera di Giunta n. 63  del 13 febbraio  2018, è stato conferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento regionale per le “Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico” dell’Assessorato regionale della Salute alla Dott.ssa Maria Letizia Di 

Liberti; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 239 del 27/06/2019 di approvazione del 

Regolamento di attuazione degli aspetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi 

dell’art. 13, co. 3, della l.r. n. 3/2016 ed in particolare il funzionigramma del Dipartimento 

Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico; 

VISTA la nota prot. n. 61963 del 31/07/2019 di proposta di incarico al Dott. Maurizio Collalti, di 

dirigente responsabile dell’Area 1 “Coordinamento Affari Generali e Comuni” e 

l’accettazione dello stesso posta in calce alla medesima nota; 

 

2019–Dip/A.S.O.E. 



VISTO il D.D.G. n. 1905 del 21/08/2019, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

regionale per le “Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico” ha conferito l’incarico 

al Dott. Maurizio Collalti di dirigente responsabile dell’Area 1 “Coordinamento Affari 

Generali e Comuni” del medesimo dipartimento; 

VISTA legge regionale del 22/02/2019 n. 1 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2019 – Legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge regionale 22/02/2019 n. 2 - Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2019-2021; 

VISTO il R.A. n. 664 del 16/04/2019 con il quale era stata autorizzata in favore della Ditta RIMMA 

s.r.l. di Palermo, la liquidazione della F.E. n. 100013 del 10/04/2019 di € 388,54, quale 

imponibile più Iva (22%) pari ad € 85,48, per un totale complessivo di € 474,02, a saldo 

della  quota  canone di manutenzione anno 2017; 

CONSIDERATO che da una verifica effettuata dalla ragioneria Centrale della Salute la 

disponibilità residua del capitolo 416512 “Manutenzione ordinaria e riparazioni” del 

Bilancio della Regione, risulta essere di € 474,01; 

VISTA  la nota n. 43407 del 29/05/2019 con la quale il dirigente pro-tempore dell’Area 1 di questo 

Dipartimento ha chiesto alla ditta RIMMA s.r.l. di procedere all’annullamento della F.E. n. 

100013/2019 di € 474,02 e di emetterne una nuova per un importo di € 474,01; 

VISTA  la F.E. n. 100036 del 10/07/2019, nota di credito n. 200009 emessa dalla ditta RIMMA 

s.r.l. di € 388,53, quale quota imponibile, più € 85,48 quale quota IVA (22%), per un 

totale di € 474,01 a saldo della quota  canone di manutenzione anno 2017;  

VISTO  il DURC attestante la regolarità contributiva, previdenziale, assistenziale e assicurativa 

della Ditta RIMMA s.r.l., prot. n. INPS_16194925  del  27/06/2019, con scadenza di 

validità il 25/10/2019, con la dichiarazione che il soggetto “risulta regolare nei confronti di 

INPS ed INAIL”. 

 

D E C R E T A 

 

Art.1)  Per le motivazioni di cui in premessa  è  annullato il decreto n. 664 del 16 aprile 2019; 

Art.2)  L’obbligazione di cui alla F.E. n. 100036 del 10/07/2019, nota di credito n. 200009 

emessa dalla ditta RIMMA s.r.l. con sede in Via Simone Cuccia n. 45 - Palermo  cod.fisc. 

12293460155, è esigibile nell’esercizio finanziario corrente, per cui è autorizzata la 

liquidazione della somma complessiva di € 474,01 a gravare sull’impegno n. 4/2016 

assunto sul CAP. 416512 “Manutenzione ordinaria e riparazioni” Cod. Siope 

1.03.02.09.004. 

Art.3)   Al pagamento di cui sopra si provvederà mediante mandato collettivo in favore di 

“RIMMA s.r.l con sede in Via Simone Cuccia n. 45 - Palermo  cod.fisc. 12293460155 per 

€ 388,53 ed € 85,48, quale imposta, in favore della Regione Siciliana. 

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 nonché 

dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21, come sostituito dall’art.98, comma 6, della L.R. 

07/05/2015, n. 9, sul sito internet istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico. 

Il provvedimento sarà altresì trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per 

la registrazione. 

Palermo, 22/08/2019 

                                                                     F.to 
  

                     Il Dirigente  

                                 (D.re Maurizio Collalti) 


